2561 เพื่อรักษาวนิยัทางการคลงั
แมว้า่หน้ีสาธารณะจะเพิ่มข้ึน จากการกูเ้งินเพื่อสนบัสนุนการด าเนินมาตรการทางการคลงัเพื่อช่วยเหลือประชาชน
และผูป้ระกอบการ และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมท่ีไดรั้บผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 เช่น การจดัท า
งบประมาณรายจ่ายขาดดุล การตราพระราชก าหนดใหอ้ านาจกระทรวงการคลงักูเ้งินเพื่อแกไ้ขปัญหา เยยีวยาและ
ฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมท่ีไดรั้บผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 วงเงินไม่
เกิน 1 ลา้นลา้นบาท และพระราชก าหนดใหอ้ านาจกระทรวงการคลงักูเ้งินเพื่อแกไ้ขปัญหาเศรษฐกิจและสังคม จาก
การระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 เพิ่มเติม พ.ศ.